
 

 

Vysvětlení č. 1 zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Matrace a postele - Domov na Jarošce, 
Habrovanský zámek“ 
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Matrace a postele - Domov na Jarošce, Habrovanský zámek“ 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému 

Způsob zadání: Výzva všem účastníkům zařazeným do dynamického nákupního 
systému 

   

Na základě žádosti dodavatele ze dne 8. 8. 2018 Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve smlouvě, v technické specifikaci v Zadávacím řízení veřejné zakázky „Matrace a postele - 
Domov na Jarošce, Habrovanský zámek“ požaduje mimo jiné konkrétní funkci u lůžek pro Domov na 
Jarošce - Automatická střední poloha 40 cm. 

 Automatická střední poloha 40 cm nemá vliv na funkčnost a účel přístroje. Zadavatel tímto omezil 
možnost podání nabídky i od světově prémiových výrobců, kteří toto řešení již nepoužívají, neboť 
střední hodnota 40 cm je překonána, např. z důvodu, že různí pracovníci mají různou tělesnou výšku a 
pro všechny není ideální a hlavně ergonomická střední výška 40 cm.  

 Technické podmínky jsou dle §89 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek požadavky na 
vlastnosti předmětu veřejné zakázky, které zadavatel stanoví prostřednictvím parametrů vyjadřujících 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 115371/2018 
Sp. zn.: S-JMK 167412/2017 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Štursová 
Telefon: 541 651 257 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 9. 8. 2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, které mají být naplněny. Technické 
podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.  

 Bude zadavatel akceptovat nabídku lůžek bez Automatické střední výšky 40 cm?  

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel rozhodl, že z požadovaných technických parametrů elektrických polohovacích lůžek pro 
Domov na Jarošce, p.o. odstraní požadavek na automatickou střední polohu 40 cm. V souvislosti s tím 
zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávacích podmínek přikládá obchodní podmínky (návrh 
Kupní smlouvy), jejichž přílohu č. 1 tvoří aktualizovaná technická specifikace elektrických 
polohovacích lůžek pro Domov na Jarošce, p.o. 

V návaznosti na změnu technických parametrů elektrických polohovacích lůžek pro Domov na 
Jarošce, p.o. zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 8. 2018 do 9 hod. 

 

Příloha – Obchodní podmínky (aktualizovaná příloha č. 1 Kupní smlouvy) 

 

S pozdravem 

 

 
       Otisk razítka 

 
 
Ing. Pavel Šrom, v. r. 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 


		2018-08-09T13:15:41+0000
	Not specified




